報道機関各位

  令和５年５月１１日

北 九 州 市 消 防 局

１ 日 時・場 所

令和５年５月１６日（火）９時３０分から９時４５分まで

  北九州市役所本庁舎 南側玄関（小倉北区城内 1番１号）

  ＊雨天時は、庁舎南側玄関庇で実施します。

２ 参  加   者

（１）稲原副市長

（２）消防局長

（３）消防局派遣職員４０人

３ 内      容

  ９時３０分 開式

  ９時３２分 指揮隊長による出発報告

  ９時３５分 稲原副市長による訓示

  ９時４０分 閉式

  ９時４５分 派遣者出発（消防車両５台）

４ 問い合わせ先

（１）出発報告式に関すること

消防局人事課：川崎、榎本（０９３－５８２－３８０５）

（２）その他派遣の業務内容等に関すること

消防局警防課：宮﨑、田中、伊古野（０９３－５８２－３８１７）

令和５年５月１９日（金）から５月２１日（日）の３日間、広島県広島市で開催される

「Ｇ７広島サミット」において、災害の未然防止やテロを含む各種災害に迅速に対応する

ため、本市消防局の職員４０人を派遣します。（Ｇ７広島サミット開催前後を含む 1週間程

度）

本市消防局職員のサミットへの派遣は２０００年の九州・沖縄サミット、２００８年北

海道洞爺湖サミットに続き３回目となります。

つきましては、副市長への出発報告式を下記のとおり実施するため、取材方よろしくお

願いいたします。